« regolare dei due conventi ». 

Àt quaestio praecise vertitur circa funera quae dicuntur partialia, 

quibus sive in urbe sive in suburbiis, post archipresbyterum vel eius vices 

gerentem, Religiosi Franciscales et Capuccini ius sibi vindicant interve

niendi prae ceteris sacerdotibus saecularibus, qui in paroecia operam prae

stant, si a familia vel heredibus defuncti invitentur. Contendunt enim 

non sustineri art. 7, cap. 13 Statuti capitularis praescribentis : « Per i 

((funerali (nempe partialia) che hanno luogo nelle chiese filiali (in de-

(( cem nempe suburbiis), nel caso che, oltre ai sacerdoti della frazione 

« si invitassero altri sacerdoti, sarà da dare la preferenza nell'invito 

« d'intervenire ai cappellani ed ai canonici, prima che ai sacerdoti del 

« clero regolare ». 

ANIMADVERSIONES. - Canon 1233 § 1 Codicis I. C. ad funera quod at

tinet, inter alia, haec statuit : « Clerici... ipsi ecclesiae addicti prae aliis 

(( omnibus invitari debent ». Quaenam autem sit ecclesia de qua agitur 

in canone, nullum est dubium quod in primis sit ecclesia paroecialis in 

qua funus peragitur ad normam canonum 1216 et 1217 C. I. C. Quinam 

autem sint clerici ipsi ecclesiae addicti, eos in primis recensendos esse 

videtur, qui eidem ecclesiae paroeciali saltem inserviant, et in qua ali

quod officium praestent, quod curae animarum intersit. Iamvero Reli

giosi Franciscales et Capuccini dici nequeunt ecclesiae paroeciali et 

collegiali urbis Arco addicti, cum eidem non inserviant; ecclesiae enim, 

sive in urbe sive in suburbiis ibi exstantes, omnes sunt ecclesiae saecula

res et a clero saeculari reguntur. 

Eo vel magis quia Pontificia Commissio ad canones Codicis I. C. au

thentice interpretandos in responso diei 8 Aprilis 1941 denegavit inter 

clericos ecclesiae addictos, de quibus in canone 1233 § 1, comprehendi 

capitulares, qua tales, seu reduplicative sumptos, ea praesertim ratione 

quod Capitulum per se, ad normam canonis 391 § 1, « ideo institutum est 

« u t sollemniorem cultum Deo in ecclesia exhibeat... ». 

Ex quo responso erui posse videtur clericos ecclesiae addictos eos 

tantum spectari posse, qui curam animarum in eadem ecclesia exercent 
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sub parochi auctoritate. Excludendi proinde Religiosi utriusque con

ventus, utpote nullam animarum curam tum in ecclesia paroeciali urbis 

Arco tum in eiusdem filialibus gerentes. 

E contra constat curam animarum ibidem exercere, praeter archi

presbyterum una cum duobus vicariis cooperatoribus non beneficiariis, 

capitulares quoque ecclesiae collegialis ex praescripto Statutorum 

capitularium in capite 11 : « Obbligo dei canonici per la cura delle 

(( anime : 1) i canonici delia collegiata sono sacerdoti ausiliari nella cura 

«delle anime, dati in aiuto all'arciprete investito della parrocchiale giu-

(( risdizione; 2) sono perciò tenuti ad ascoltare le confessioni, a visitare 

«gl i infermi, ad assistere ai divini unici, a catechizzare; in generale a 

«tutti i doveri inerenti alla cura d'anime». 

Quapropter iidem capitulares, non qua capitulares, sed qua vicarii 

cooperatores archipresbyteri, habendi sunt uti clerici ecclesiae paroeciali 

addicti, ac proinde prae Religiosis utriusque conventus in vitandi ad fu

nera. Idem dicendum de cappellanis, sive missariis sive curatis in su

burbiis, cum omnes, immediate vel saltem mediate, tamquam vicarii 

cooperatores, curae animarum vacent sub archipresbyteri auctoritate 

in una eademque paroecia ad normam canonis 476 § 2 : « Vicarii enim 

<( cooperatores constitui possunt non solum in universa paroecia, sed 

<(etiam pro determinata paroeciae parte». 

Nec relevat quod Statutum capitulare per se non constituat legem 

dioecesanam, quia, accedente Episcopi approbatione, ius saltem facit non 

solum pro Capitulo, sed pro omnibus qui cum Capitulo partes quoquo 

modo habent. Ceterum praescripta in Statutis capitularibus, de quibus 

agitur, congrua omnino videntur iuri communi, vi cuius saltem vim obli

gandi obtinent. 

Denique immorandum non est in distinctione a memoratis Religiosis 

invecta inter clerum ofiiciantem et clerum orantem, qua ipsi prae cete

ris quoque clericis ad funera invitandi essent, cum haec distinctio absona 

omnino sit a iure et nullo rationabili fundamento suffulta. 

RESOLUTIO. - Proposito itaque in Comitiis Plenariis diei 5 Iulii 

1941 dubio : An sustineatur caput XIII Statuti ecclesiae collegialis 

loci Arco diei 1I¡ Aprilis 1925, funera quod spectat; 

Emi Patres huius Sacrae Congregationis responderunt : Affirmative. 

Quam resolutionem Ssmus D. N. Pius Pp. XII in Audientia diei 

13 Iulii 1941, referente subscripto Secretario, approbare et confirmare 

dignatus est. 

I. Bruno, Secretarius. 
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SACRA CONGREGATIO DE PROPAGANDA FIDE 

PROVISIO ECCLESIARUM 

Singulis, ut infra, datis decretis Sacri Consilii Christiano Nomini 

Propagando, Ssmus D. N. Pius div. Prov. Pp. XII dignatus est sequen